cavendum sit, non modo excubias et custodias, sed etiam laterum nostrorum oppositus et corporum pollicemur.

Sed ut, unde est orsa, in eodem terminetur oratio mea, maximas tibi omnes gratias agimus, C. Cæsar: majores etiam habemus. Nam omnes idem sentiunt: quod ex omnium precibus et lacrymis sentire potuisti. Sed quia non est adstantibus omnibus necesse dicere, a me certè dici volunt, cui necesse est quodammodò, et quòd volunt, et quòd, M. Marcello a te huic ordini populoque romano et reipublicæ reddito, præcipuè id a me fieri debere intelligo. Nam lætari omnes, non ut de unius solùm, sed ut de communi omnium salute, sentio. Quod autem summæ benevolentia est, quæ mea erga illum omnibus semper nota fuit, ut vix C. Marcello optimo et amantissimo fratri, præter eum quidem cederem nemini: cum id sollicitudine, curâ, labore tamdiu præstiterim, quamdiu est de illius salute dubitatum: certè hoc tempore magnis curis, molestiis, doloribus liberatus præstare debeo. Itaque, C. Cæsar, sic tibi gratias ago, ut omnibus me rebus a te non conservato solùm, sed etiam ornato, tamen ad tua innumerabilia in me unum merita, quod fieri jam posse non arbitrabar, maximus hoc tuo facto cumulus accesserit.

darde, te prometemos, no solo nuestras centinelas y guardias, sino tambien oponer nuestros brazos y nuestras propias personas.

*Majores*, pero aun es mayor nuestro agradecimiento. *Adstantibus*, los presentes. *Cui*, pues me es forzoso en algun modo, ya porque, etc. *Quod autem*, órden: *cum autem præstiterim sollicitudine, curâ, labore, tamdiu quamdiu dubitatum est de salute illius id quod est summæ benevolentia, quæ, etc.* Porque habiendo cumplido con todo empeño, cuidado y afan, todo el tiempo que estuvo en peligro su vida, los officios propios de mi sumo cariño para con él, que ha sido sido manifesto á todos, de tal suerte que con dificultad cederia. *Doloribus*, afanes. *Conservato*, habiéndome tú no solo conservado sino tambien dado los mayores honores, has añadido con esta accion el mayor colmo á los innumerables beneficios que me has hecho, lo que yo juzgaba no podia ya suceder.

*Sed ut unde*, peroracion. *Itaque*, amplifica el beneficio por la circunstancia de su persona.

## ANÁLISIS.

Esta oracion pertenece al género demostrativo, porque toda ella se emplea en alabar la clemencia de César por haber restituido á Marcelo. No tanto trata Ciceron esta causa por argumentos, cuanto propone su accion de gracias con un grande adorno para excitar la admiracion, y así casi toda ella es una amplificacion hecha con magnificencia. Su estilo es elegante, florido, y lleno de grandeza en los pensamientos y expresiones. Consta de exordio, proposicion, confirmacion y epilogo.